[image: ]

О внесении изменений в решение Петропавловского городского маслихата Северо-Казахстанской области от 27 марта 2024 года № 3 "Об определении размера и порядка оказания жилищной помощи в городе Петропавловске"
Решение Петропавловского городского маслихата Северо-Казахстанской области от 28 апреля 2025 года № 3/22. Зарегистрировано в Департаменте юстиции Северо-Казахстанской области 30 апреля 2025 года № 7908-15
[bookmark: z4]
      Петропавловский городской маслихат Северо-Казахстанской области РЕШИЛ:

      1. Внести в решение Петропавловского городского маслихата Северо-Казахстанской области от 27 марта 2024 года № 3 "Об определении размера и порядка оказания жилищной помощи в городе Петропавловске" (зарегистрировано в Реестре государственной регистрации нормативных правовых актов под № 7733-15) следующие изменения:

      в приложении 1 к указанному решению:

      абзац первый пункта 7 изложить в новой редакции:

      "7. Для назначения жилищной помощи услугополучатель (либо его представитель по нотариально заверенной доверенности) обращается в некоммерческое акционерное общество "Государственная корпорация "Правительство для граждан" города Петропавловска (далее – Государственная корпорация) и/или посредством веб-портала "электронное правительство" с предоставлением следующих документов:";

      пункт 9 изложить в новой редакции:

      "9. Срок рассмотрения документов и принятия решения о предоставлении жилищной помощи либо мотивированного ответа об отказе в назначении жилищной помощи со дня принятия полного комплекта документов от Государственной корпорации, либо через веб-портал "электронного правительства" составляет 6 (шесть) рабочих дней.";

      пункт 13 изложить в новой редакции:

      "13. Выплата жилищной помощи услугополучателям осуществляется уполномоченным органом через банки второго уровня, а также организации, имеющие лицензии уполномоченного органа по регулированию, контролю и надзору финансового рынка и финансовых организаций на соответствующие виды банковских операций, территориальные подразделения акционерного общества "Казпочта".".

      2. Настоящее решение вводится в действие со дня его первого официального опубликования.

      Председатель Петропавловского городского маслихата

А. Бердагулов

					© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» Министерства юстиции Республики Казахстан

document_image_rId3.png
UU:QIICI 14